МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru;сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

08.02.2021 г.                                                                                                                                      №01-07/53

Алдан

Об утверждении резерва управленческих кадров муниципальной системы образования

МО «Алданский район»

    В соответствии с постановлением МО «Алданский район» №1469п от 30.12.2020 г. «Об утверждении

Положения о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей руководителей

муниципальных образовательных организаций Алданского района», протокола заседания комиссии по

формированию кадрового резерва от 08.02.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить резерв управленческих кадров муниципальной системы образования Алданского района

(далее – кадровый резерв) согласно приложению.

2. Воронковой О.Н., главному специалисту юридического отдела, секретарю комиссии, направить

информационные письма соответствующим лицам о включении (не включении) в кадровый резерв в срок

до 01.03.2021 г.

3. Отделу общего образования организовать работу по привлечению лиц, состоящих в кадровом резерве, к

участию в мероприятиях различного уровня, способствующих развитию управленческих кадров.

4. Руководителям образовательных организаций, работники которых включены в кадровый резерв, в

отношении данных лиц:

4.1. назначить наставников в срок до 01.03.2021 г.

4.2. обеспечить содействие в разработке индивидуального плана профессионального развития

(прилагается) на новый 2021-2022 учебный год

4.3. привлекать к участию в формировании управленческих решений, подготовке проектов локальных

нормативных актов на уровне предполагаемой к замещению  должности, срок – постоянно

4.4. способствовать участию в мероприятиях различного уровня, обеспечивающих практическую

подготовку, овладение навыками управленческой деятельности, срок - постоянно

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Чмирь Ольгу Богдановну, заместителя начальника

МКУ «Департамент образования  МО «Алданский  район».

 Начальник  МКУ «Департамент образования

МО «Алданский  район»                                                    Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен ___________________________  (расшифровка подписи)

 «___»________________2021  год

http://departamentar.ucoz.ru/